کارشناسان بر این باور هستند که لایروبی کانال ولگا و رساندن آبخیز آن به ۴.۵ متر برای تردد کشتی‌ها با ظرفیت کامل بسیار ضروری است. تنها در یک ماه گذشته، دست کم دو مورد به گل نشستن کشتی‌های باری در رود ولگا گزارش شده است. تنها در ماه جاری میلادی (مه ۲۰۲۳ - حداقل ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ تاکنون) دست کم دو مورد به گل نشستن کشتی‌های باری در رود ولگا گزارش شده است. آخرین مورد، بنا بر گزارش اداره مرکزی وزارت حوادث غیر مترقبه روسیه در استان استراخان، کشتی «بندر علیا ۲» بود که شنبه ششم خردادماه ۱۴۰۲ عازم بندر امیر آباد در جمهوری اسلامی ایران بود اما با بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ تن بار در کانال دریایی کشتی رو ولگا - کاسپسک به گل نشست.